Протокол заседания комиссии по реализации антикоррупционной
политики в МБУДО ДМШ

Дата проведения: 06.06.2025

Красулина О.В.- председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:
Вотинцева В.С.,
Хохрякова Е. А.,
Белоглазова В .В.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Отчет о реализации мер по противодействию коррупции за I полугодие 2024 г.

Слушали: Отчет о реализации мер по противодействию коррупции в I
полугодии 2025 года.

Докладывает Красулина О.В.:

По утвержденному плану работы по противодействию коррупции в ДМШ за
2024-2025 учебный год была проведена следующая работа:

1. Проведена экспертиза действующих локальных актов учреждения,
подлежащих проверке на коррупционность. Внесены изменения в
редакцию положений:

- Положение о комиссии по противодействию коррупции МБУДО ДМШ;

2. Осуществлялся контроль за целевым использованием бюджетных
средств МБУДО ДМШ, финансово-хозяйственной деятельностью.

3. Проведена проверка всех заключенных договоров за период 01.09.2024
по 13.06.2025.

4. Предоставлен отчет о доходах руководителя учреждения и членов его
семьи в соответствии с действующим законодательством;

Докладывает Вотинцева В.С.

1. Разрабатан проект плана работы по противодействию коррупции в
МБУДО ДМШ на 2025-2026 учебный год на основании новых
нормативных актов;

2. Проведен информационный час на педагогическом совете, в рамках
которого с сотрудниками учреждения проведена беседа о недопущении
поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание

1

или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку, или
как просьба о даче взятки;

3. Осуществлялся регулярный контроль сферы закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд МБУ ДО ДМШ в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

4. Регулярное и своевременное осуществилось информирование о
проводимых мероприятиях и других важных событиях в жизни школы
посредством размещения на школьном сайте;

5. Своевременно формируется и осуществляется предоставление
отчетности по реализации мер по предупреждению коррупции.

Красулина О.В.

Вотинцева В.С.

Хохрякова Е. А.

Белоглазова В.В.

2